
                               2018年 12月吉日 

NEWS RELEASE 

 

                           たいまつ食品株式会社 

 

レトルトがゆ・レトルト米飯商品 価格改定のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて弊社では、2019 年 4月 1日（月）出荷分より、レトルトがゆ・レトルト

米飯商品につきまして、価格を改定させていただきたくご案内申し上げます。 

原料・資材費の上昇、労働人口の減少等による人件費の上昇、ならびに物流費・

光熱費の大幅な上昇が続き、自社の合理化努力のみではコスト上昇分の吸収が

困難な状況となっております。この様な状況の下、弊社では品質の向上、さらに

安心・安全な商品を提供していくために、レトルトがゆ・レトルト米飯商品の価

格改定を実施させて頂きたくお願い申し上げます。 

 

 弊社では引き続き、さらなるコスト削減と生産の効率化を推進していくとと

もに、品質のさらなる向上にも取組んでまいりますので、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■対象商品 

  レトルトがゆ商品 9品（価格改定対象商品一覧表を参照ください） 

  レトルト米飯商品 10品（価格改定対象商品一覧表を参照ください）  

■改定日 

  2019年 4月 1日（月）出荷分より 

■改定内容 

  希望小売価格で１パックあたり 10円～60円の値上げ 



 

■価格改定対象商品一覧表（レトルトがゆ） 

商品名 JANコード 
希望小売価格（税抜き） 

現行価格 改定価格 

白がゆ 4902635975097 150円 160円 

梅がゆ 4902635975110 150円 170円 

十六穀がゆ 4902635975134 150円 165円 

玉子がゆ 4902635975578 150円 165円 

鮭がゆ 4902635977121 150円 180円 

魚沼白がゆ 4902635976452 200円 210円 

魚沼梅がゆ 4902635976476 200円 220円 

金の玄米がゆ 4902635976490 200円 210円 

金の玄米十六穀がゆ 4902635976513 200円 210円 

 

 

■価格改定対象商品一覧表（レトルト米飯） 

商品名 JANコード 
希望小売価格（税抜き） 

現行価格 改定価格 

もち麦ごはん 4902635977640 200円 220円 

もっちり十六穀ごはん 4902635977282 200円 220円 

金のいぶき 玄米ごはん 4902635977305 200円 220円 

金のいぶき 玄米と十五穀ごはん 4902635977329 200円 220円 

餅屋が作った赤飯 4902635977343 200円 220円 

もち麦ごはん 3P 4902635977664 600円 660円 

もっちり十六穀ごはん 3P 4902635977367 600円 660円 

金のいぶき 玄米ごはん 3P 4902635977374 600円 660円 

金のいぶき 玄米と十五穀ごはん 3P 4902635977381 600円 660円 

餅屋が作った赤飯 3P 4902635977398 600円 660円 

 


